
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 82/GR/UFFS/2018, de 2 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim Oficial da 

UFFS. 

Onde se lê:  

IV - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1770282 Bruno Munchen Wenzel 1927656 Fernando Henrique Borba 

Motivo: Férias Período: De 26/01/2018 a 14/02/2018 

 

Leia-se:  

IV - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1770282 Bruno Munchen Wenzel 1927656 Fernando Henrique Borba 

Motivo: Férias Período: De 26/01/2018 a 09/02/2018 

 

Chapecó-SC, 8 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 
 

PORTARIA Nº 82/GR/UFFS/2018 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 

I - FCC- COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2115366 Gilza Maria de Souza Franco 2412316 Daniel Galiano 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 04/02/2018 
 

II - FCC- COORDENADOR CURSO LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1911052 Renilda Vicenzi 1913267 Ricardo Machado 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 14/02/2018 
 

III - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA 

VETERINÁRIA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1720851 Susana Regina de Mello Schlemper 1656653 Luciana Pereira Machado 

Motivo: Férias Período: De 24/01/2018 a 10/02/2018 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 

IV - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1770282 Bruno Munchen Wenzel 1927656 Fernando Henrique Borba 

Motivo: Férias Período: De 26/01/2018 a 14/02/2018 
 

V - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE 

AQUICULTURA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2943590 Ronan Maciel Marcos 1935747 Marcos Weingartner 

Motivo: Férias Período: De 28/01/2018 a 09/02/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 2 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


